[image: C:\Users\Ирина\Desktop\Герб для решения.jpg]
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
11.11. 2022 год                                                                                            № 30
р.п. Тальменка
Об утверждении финансового отчета
о поступлении и расходовании средств
бюджета муниципального образования
Тальменский район, выделенных
Тальменской районной территориальной
 избирательной комиссии на подготовку и
проведение выборов депутатов Тальменского
районного Совета народных депутатов
Алтайского края восьмого созыва
В  соответствии с п.6 ст. 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст. 87, 88 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года,  решения Тальменского районного Совета  народных депутатов  от 17.06.2022г. №489  «О назначении выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва»  на основании отчета председателя Тальменской районной территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных Тальменской районной территориальной избирательной комиссии  на проведение выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов восьмого созыва
Тальменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить финансовый  отчет  о поступлении и расходовании средств
бюджета муниципального образования  Тальменский район, выделенных
Тальменской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Тальменского
районного Совета народных депутатов  Алтайского края восьмого созыва в сумме 1 080 000, 0 (один миллион восемьдесят тысяч) рублей   согласно  приложения.
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тальменского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике
( председатель Алексеева Н.Л.) .
Председатель Тальменского районного
Совета народных депутатов                                                                 В.Н. Карташев
Приложение
к решению Тальменского районного
Совета народных депутатов
от 11.11.2022 № 30

Отчет
о поступлении и расходовании средств местного бюджета  муниципального образования Тальменский  район
на подготовку и проведение выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов восьмого созыва.

	Всего средств районного бюджета

	1 080 000,00

	В том числе:

	нижестоящим избирательным комиссиям на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов
	814 060,00

	из них компенсация, дополнительная оплата труда
( вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса  всего
	659 766,50

	расходы на изготовление печатной продукции
	54 980,00

	транспортные расходы
	84 000,00

	другие расходы ( уборка помещений)
	15 313,50

	Тальменской районной территориальной избирательной комиссии,
на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения выборов
	265 940,00

	из них компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса , всего
	263 145, 30

	другие расходы ( уборка помещений)
	2 794,70

image1.jpeg